nandorum, tradit Sel. in *select. canon. cap. 19. num. 3.* attestans sic fuisse decisum sub die 21. Januarij 1617.

Edictum ut clerici in minoribus, qui legitimè essent etatis, deberent assumere sacros Ordines sub prema priuationis habitus, esse reuocandum, resolutum Sel. d. cap. 19. num. 4. referens ita resolutum in *Mazarion.* 14. Decembri 1630.

**y** Ordinandorum genus. ] An scilicet ex Catholicis parentibus, vel preditione damnatis, aut de matre serpenti fint. Maiol. de irregd. lib. 4. cap. 2. Henr. in sum. lib. 10. cap. 17. §. 2. in commento lit. G. Sahag. in cap. eam te. num. 23. de rescripte. Aul. de cezar. p. 7. disput. 4. dub. 4. Sanch. in præcepta Decalogi tom. 1. lib. 2. cap. 28. num. 15. vbi citatus prædictis Doctribus vult Concilium in presenti, ut Episcopi inquirant an promouendus sit ex filiis, aut nepotibus haeticorum, fautorum, defensorum, receptatorum, quos ins. à succipendiis Ordinibus excludit usque ad secundum gradum per lineam masculinam, vel usque

<sup>s</sup> Q. 3 ad pri-

ad primum per lineam fœmininam, vel an sit filius ancillæ, & sit seruus. Cened. ad *Decretal. coll. 77. num. 2.* vbi dicit quod particula *genus*, de qua in presenti, propriè idem significat quod legitimus, vel liber, non autem refertur ad descendentes ex genere Hebraeorum, vi multi optimati sunt, refero Ego ipse d. alleg. 10. num. 5. & nouissimè D. Roderic. à Cunha vbi supra num. 6. Hieron. Roderic. in compendio quest. regular. resol. 52. num. 22. nouissime Laurent. de Franchis de conquerens inter Episcop. & Regulares pag. 78. verf. ad 14. vbi aduerdit Concilium Catholicum non induxit circa hoc nouum Ordinis impedimentum, sed dumtaxat quæ antiquo Iure statuta erant, seruari ad vnguen precepisse.

6. Ideo non esse illos ab ordinatione excludendos (nisi aliud Canonicum obseruat impedimentum) qui à Iudeis originem trahunt, vel quorum maiores etiæ heretici fuerint, emendatos tamen esse constat, & reincorporatos

Ecclesiæ unitati, & pro culpa huiusmodi ad mandatum Ecclesiæ penitentiam receperisse, quam vel perfecerunt, vel perfectioni eius insistunt, aut paratos fuisse ad recipiendum eandem probat Sanch. d. cap. 28. nn. 19. cum legg. & refert dictum Armendar. in addit. ad recop. legum Navarre lib. 1. sit. 2. l. unica num. 6.

8. *Institutionem.* Id est, titulum, ex Campan. in diuers. iuriis canon. lib. 8. cap. 1. num. 3. vbi etiam refert munus Episcoporum esse in scrutinio faciendo circa personam promovendam, præ ceteris in titulum ordinandi inquirere, refero Ego ipse d. allegat. 10. num. 13.

Episcopum non posse examinare promotos à suo antecessore, nisi post promotionem aliqua noua causa superuenient; si vero idem Episcopus aliquos minus idoneos ordinaverit, eos suspendere debere, refert dictum Armendar. in addit. ad recop. legum Navarre, lib. 1. sit. 18. l. 7. de Episcopat. num. 69.

*Vnusquisque à proprio Episcopo, aut alio, sed de proprij licentia, & testimonio, sub gravi pœna ordinandus ad cathedralem Ecclesiam, aut ex diæcesi inuentam conuenientiorem statutis à iure temporibus conueniat.*

#### C A P V T V I I I .

1. Ordines sacri quibus temporibus conferendi.
2. Consuetudine introduci non potest vt sacri Ordines extra statuta à iure tempora conferantur.
3. Papa solus licentiam concedit vt sacri Ordines extra quatuor tempora conferri possint.
4. Fratres minores possunt extra tempora à iure statuta Dominicis, vel alis festiis diebus sacros Ordines suscipere.
5. Sed non ex priuilegijs ante Concil. Trid. obtentis.
6. Patres Societatis Iesu ordinari possunt ad quosvis Ordines etiam maiores extra quatuor tempora.
7. Et Patres Congregationis S. Ioannis Euangeliæ Portugalie.
8. Tempus statutum ad sacros Ordines conferendos non est de illorum substantia.
9. Tempus ad conferendos Ordines minores quod sufficiat.
10. Festi dies in quibus Episcopi minores Ordines conferre possunt debent esse de precepto.
11. Prima Tonsura omni tempore etiam non festivo potest conferri.
12. Ordinum sacrorum collationes in cathedrali Ecclesia publicè Episcopus celebrare debet.
13. Ordines minores licet Episcopo conferre in eius domo Episcopali.
14. Ordines minores possunt conferri sine Missa, & à non ieuno.
15. Episcopus potest tripliciter sibi subditos ordinare ratione originis, vel beneficij, vel domicilij.
16. Episcopus originis dicitur ille, in cuius diæcesi ordinandus natus est.
17. Origo patris inficitur ad Ordines suscipiendos.
18. Ordines accipere non potest quis per Episcopum originis sua matris.
19. Ordines suscipere non potest nepos ab Episcopo loci, in quo annus natus est.
20. Eiecliæ à Religione an sint suspecti, & sub quo Episcopo degere debeant.
21. Beneficiatus potest ordinari ab Episcopo diæcesis in qua habet beneficium.
22. Quamuis sit exiguum.
23. & spectaret ad prouisionem alterius Episcopi.
24. & residentiam non requirat.
25. & beneficium non in titulum, sed in commendam maximè perpetuam habeat.
26. Praestimonium habens potest ordinari ab Episcopo illius diæcesis in quo illud possidet.
27. Beneficia plura in diuersis diæcessibus habens ab uno illarum Antistite potest ordinari.
28. Regularis promoueri debet ab Episcopo loci vbi degit.
29. Domicilium contrahens in aliquo loco, potest ordinari ab illius Antistite, quamvis in eo non longo tempore degat, dum tamen babuerit animum perpetuò ibi permanendi.
30. Nonitum quis possit ordinare.
31. Suspensionem à collatione Ordinum per annum incurrit Episcopus ordinans etiam in propria diæcesi non proprium subditum.
32. Episcopus ex ignorantia probabili subditum alterius sine propijs licentia ordinans suspensionem nō incurrit.
33. Ordines vel Tonsuram conferens Ultramontano absque litteris dimissorijs non approbat à Nunçijs suspenditur per annum à Pontificibus.
34. Regularis non comprehenduntur decreto edito contra conferentes Ordines Ultramontanis absque Papæ licentia.
35. Ordinatus à non proprio Episcopo, nec ab alio de eius licentia à susceptorum Ordinum executione, quamdiu proprio Ordinario videbitur expedire, suspensus est.
36. Suspensus iuxta Bullam Pj II. an possit ab Episcopo dispensari.
37. Bulla Pj II. non comprehendit insignitos minoribus Ordinibus.
38. Clericus Ultramontanus absque litteris dimissorijs sui Ordinarij ab Episcopo Italiæ ad Ordines promotus non potest ab eodem Ordinario absoluvi.